[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

              АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»          05         2014 г.                                                                                            № 137
г.Томск

О внесении изменений в
постановление Администрации

Томского района от 16.01.2014 № 4
В целях реализации муниципальной программы Томского района «Развитие личных подсобных хозяйств граждан в Томском районе до 2015 года», утвержденной постановлением Администрации Томского района от 13.01.2014 № 3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 16.01.2014 № 4 «О реализации муниципальной программы «Развитие личных подсобных хозяйств граждан в Томском районе до 2015 года», следующие изменения:

 1) в Положении о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств в части возмещения из районного бюджета части затрат по искусственному осеменению коров, утвержденном указанным постановлением (приложение № 1):

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств в части возмещения из районного бюджета затрат по искусственному осеменению коров  определяет категории и критерии отбора физических лиц-производителей товаров, работ и услуг, имеющих право на получении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств в части возмещения из районного бюджета затрат по искусственному осеменению коров (далее субсидии), условия и порядок предоставления субсидий.»

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Размер возмещения расходов по искусственному осеменению коров за счет средств районного бюджета составляет 100 процентов фактических расходов гражданина по искусственному осеменению коров.»
в) в абзаце втором пункта 6 слова «по 1 октября текущего года» заменить словами «до момента заключения муниципального контракта на оказание услуг в 2014 году по искусственному осеменению коров в личных подсобных хозяйствах Томского района».

г) абзац четвертый пункта 8 читать в следующей редакции: «В случае принятия решения о предоставлении субсидии уполномоченный орган готовит сводную справку - расчет причитающихся субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Томского района по форме согласно приложению 6 к настоящему Постановлению и в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным (за октябрь - до 25 ноября) предоставляет его в Управление финансов и отдел бухгалтерии Администрации Томского района.»
2) Приложение № 4 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
           2. Управлению Делами Администрации Томского района (О.А.Шрейдер)  разместить настоящее постановление   на официальном сайте в сети «Интернет»  и опубликовать в газете «Томское предместье».

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Томского района  - начальника Управления по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района А.В. Крикунова.

Глава Томского района

            В.Е. Лукьянов

Исп. Палехова И.В.

 тел. 55-58-73

Приложение N 1
к постановлению

Администрации Томского района

от 16.05.2014 N 137

	Форма справки - расчета

	причитающихся субсидий на развитие личных подсобных хозяйств

	по______________________________________________   за ______________ 20_____ г.

	                                 (наименование получателя субсидий)

	* Направление:                                                                                                                                                                                                                                                                             1) на возмещение части затрат по содержанию поголовья коров, источником финансового обеспечения которых являются средства областного и районного бюджетов

2) на возмещение части затрат по искусственному осеменению коров, источником финансового обеспечения которых являются средства  районного бюджета

	ИНН получателя субсидий

	Почтовый индекс и адрес получателя субсидий

	№ контактного телефона

	ОКАТО по муниципальному образованию

	Поголовье коров (голов)
	Ставка субсидии  (рублей за единицу)
	Сумма причитающейся субсидии  (рублей)
	Сумма субсидии к перечислению (рублей)

	* Сводная справка - расчет составляется отдельно по каждому направлению поддержки личных подсобных хозяйств

	Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство

	  ____________________

	(подпись)
	(Ф.И.О)

	"_____"_______________ 20____ г.

_1201421085.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]